聊卫医 匚⒛20〕 15号

关于做好⒛21年度聊城市护士执业资格考试

工作的通知

各县 (市、区 )、 市属开发区卫生健康局,市直各医疗卫生机构 ,

各有关院校 :

根据 《全国护士执业资格考试委员会办公室关于⒛21年护

士执业资格考试有关问题的通知》(护考办发匚2u0〕 2号 )、 《国

家卫生健康委人才交流服务中心关于⒛21年护士执业资格考试

考务工作安排的通知》(卫人才发 匚⒛⒛〕152号 )、 《关于做好

⒛21年度全国护士执业资格考试山东考区考务工作的通知》(鲁

护考办字 匚⒛⒛〕8号 )等要求,⒛21年全国护士执业资格考

试定于⒛21年 4月 舛 日96日 进行 (具体考试时间以考生本人

准考证上规定的时间为准 ),并继续实行人机对话考试 (以下简

称机考 ),为确保我市⒛21年护士执业资格考试工作顺利实施 ,

— 1—

现将有关考务工作通知如下:

一、报名条件

根据 《护士条例》《护士执业资格考试办法》,在中等职业

学校、高等学校完成国务院教育主管部门和国务院卫生主管部

门规定的普通全日制 3年以上的护理、助产专业课程学习,包

括在教学、综合医院完成 8个月以上护理临床实习,并取得相

应学历证书的,可以申请参加护士执业资格考试。

(一 )根据教育部、原卫生部 《关于举办高等医学教育的

若干意见》(教高 匚⒛u〕 10号 )规定,相关学历可作为相应资

格考试的学历依据。

(二 )⒛08年 5月 12日 《护士条例》颁布实施前,已入学

注册但学制不足 3年的普通全日制学校学生完成教学计划和临

床实习,并取得相应学历证书的,可报考护士执业资格考试。

⒛08年 5月 12日 以后入学的,按《护士条例》等有关规定执行。

(三 )对无法确认的学历证书,考试申请人须提供以下材

料之一:

1.毕业学校所属省级教育行政部门出具的有效学历证书鉴

定证明及相关学籍档案。

2.经 山东省教育厅批准的学校跨省招生计划或录取新生名

册及相关学籍档案。

(四 )应届毕业生应由学校统一办理集体报名。

二、报名管理

— 2—

(一 )网上预报名。

1.时 间 :⒛ 21年 1月 ⒍ 21日 。

2.网 址 :中 国 卫 生 人 才 网
(-w。 21wecan。 com)。

网上预报名期间,考生须注册后登陆方能进行网上预报名

操作。考生务必登陆网站,准确填写个人报名信 J惑 ,提交符合

要求的照片(采集上传照片标准的说明见附件 1),并打印《⒛⒛

年护士执业资格考试报名申请表》 (附件 2)。 请各单位做好宣

传指导。

(二)现场集中确认及资格审核

1、 时间:各县 (市、区)、 各单位具体时间安排见 (附件

3)

2、 地点:聊城市卫生职工中等专业学校 (聊城市东昌府区

青年林街 18号 )

3、 方式:非应届毕业生到单位或人事档案所在地的县级卫

生健康行政部门报名,应届毕业生由学校统一组织报名。现场

确认工作以县 (市、区)、 市直医疗卫生机构、学校为单位集

体进行。

三、现场确认、审核提交材料

考生在完成网上预报名后,到所在学校、工作单位、所在

县 (市、区)、 市属开发区卫生健康局办理报名手续,需提交以

下材料 :

⑴非应届毕业生:

— 3—

①网上预报名后打印的 《⒛21年护士执业资格考试报名申

请表》原件一式两份 (一份贴于档案袋封面,一份置于袋内
)

(M寸件 2) 。

②本人有效身份证件原件及复印件
(原件现场审核后退回 )。

③本人毕业证书原件及复印件。

④在教学、综合医院完成 8个月以上护理临床实习鉴定证

明原件 (附件 5)。

持二年制专科毕业证书报考的,除上述材料外,还需提交

中专学历毕业证书原件和复印件,或 中专学籍档案原件
,或学

校证明原件和录取新生名册复印件
(加盖学校公章 )。

(2)应届毕业生:

①网上预报名后打印的 《⒛21年护士执业资格考试报名申

请表》原件(附件⑷。

②本人有效身份证件原件及复印件
(原件现场审核后退回 )。

③从考务系统导出后打印、装订成册的考生名单
(加盖学

校、考点公章 )。

④带有教育部门印章的学校录取新生名册复印件
(加盖学

校、考点公章 )。

⑤学校统一出具的应届毕业生毕业证明
(应注明考试申请

人姓名、身份证号、专业、学历、学制、入学时间
、参加护理

临床实习时间、毕业时间等 )。

⑥入学后由其他专业转为护理、助产专业者,还须提供上

一 4一

级教育主管部门批准的转专业证明和个人学籍信
·憝 (通过
“
教育

部学籍学历信息管理平台
”
下载,打印后加盖学校公章 )。

第③-⑥项由学校统一出具,第③
-⑤项考生名单顺序应一致,

以便考点、考区审核报名材料。

以上材料均需A4纸打印。

(三 )各单位提供与报名材料顺序相对应的 《报名考生花

名册》 (电子版和纸质版 )。

(四 )考点审核考生报名资格。

时 间 :⒛ 21年 1月 23-30日 。

(五 )报名信息修改。

报名过程中如出现考生信息错误,各县
(市、区 )、 市属

开发区卫生健康局,市直各医疗卫生机构,各有关院
校在规定

的时间内申请考点审核通过后进行修改,截止时间为
⒛21年 1

月 31日 ,逾期不予受理。

四、报名缴费及准考证打印

2u1年护士执业资格考试收费实行网上缴费,考试费标准

按照 《山东省卫生健康委员会关于明确医师和
护士执业资格考

试综合笔试收费标准的通知》
(鲁卫财字 匚⒛⒛〕56号 )执行 ,

即每人每科 61元。网上缴费时间为⒛⒛ 年
2月 27日 -3月 12

日。考生应及时登录中国卫生人才网查看资格审核
状态,通过

考区资格审核的考生务必在此时间完成网
上缴费,逾期未缴费

的考生视为放弃报名。

-5—

请各县 (市、区)、 市属开发区卫生健康
局、有关医疗卫

生单位、有关学校务必做好缴费方式
、缴费时间、缴费后考生

自查是否成功等相关宣传和说明工作,告知考生及时
登录中国

卫生人才网缴纳考试费。

2⒆1年 4月 7日 砬6日 ,考生可登录中国卫生人才网

(-。21wecan。com)打印准考证。

五、成绩发布及成绩合格证明下发

(一 )国家卫生健康委人才交流服务中心将于考后
45个工

作日内在中国卫生人才网
(-w。21wecan。∞m)公布考试成绩 ,

考生可凭本人准考证号和有效证件号进行
成绩查询,在规定时

间内下载打印成绩单。

(二 )根据卫生健康行业信息化建设国产密码应用规划的

要求,为进一步推进电子认证服务工作,自
⒛⒛年护士执业资

格考试成绩合格证明全部实行电子化,考试成绩合格者
均须在

规定时间内通过中国卫生人才网
(w-。21wecan。cOm)下载打印

成绩合格证明,不发放纸质成绩合格证明,务请各
县(市、区 )、

市属开发区卫生健康局、有关医疗卫生机构和
院校做好考生的

宣传和说明工作。

六、工作要求

(一 )提高认识,加强领导。护士执业资格考试是依法加

强人员准入管理,提高护士队伍素质,保证医疗质量的
重要措

施。考试安全和秩序直接关系到人员资格评价的
公平、公正,

-6—

关系到人民群众身体健康、生命安全和社会稳定。各级卫生健

康行政部门、各医疗卫生机构、有关学校要进一步提高对考试

工作重要性的认识,根据国家有关考试考务管理工作的各项规

定,切实加强对考试工作的领导,健全完善相应的考务管理工

作制度和规程,要抽调经验丰富、认真负责的工作人员负责报

名工作,确保我市护士执业资格考试报名工作顺利进行。精心

组织,周 密安排,严格落实工作责任,确保考试平稳、安全进

行。

(二 )严格报名,规范流程。各县 (市、区 )、 各有关单

位、有关学校要对考生报名严格把关,不得擅自放宽报名条件。

要认真学习网络报名的有关政策,切实组织做好网上预报名。

坚决杜绝漏报、迟报现象的发生。要及时对考生的报名材料进

行初审,并将初审合格者材料集中送聊城市卫生职工中等专业

学校现场确认并复审 (节假日除外),如因个人特殊情况不能

按时参加集中现场确认和资格审核的人员,请提请电话联系预

约本人现场确认和资格审核时间。

(三 )认真审核,确保工作质量。各县 (市、区),各有

关单位应对考生的报名材料认真审核。特别要对考生的毕业证

书逐一甄别真伪,不能现场确定的,要主动与毕业院校进行联

系沟通,严防持伪造学历以及其他不符合报名条件的考生通过

报名审核。我委及考区将对报名材料进行集中审核,发现弄虚

作假现象的,将在全市通报批评。

-7—

市卫生职工中专现场确认、资格审核联系人:徐小平

联 系 电话 :18563532“ 2

市卫生健康委联系人:党媛媛

联 系 电话   0635-8438191

邮 箱 :kyhzgks@163· ∞ m

附件 :

1、 采集上传照片标准的说明

2、 ⒛21年度护士执业资格考试报名申请表

3、 各单位集中现场确认及资格审核具体安排

4、 ⒛21年护士执业资格考试实习鉴定证明

月矽卩

20

(信息公开形式:依申请公开 )

— 8—

附件 1

采集上传照片标准的说明

考生网上报名上传照片必须为考生本人近 6个月正面免冠

彩色证件照,务必保证照片清晰、可辨认,其他如生活照、视

频捕捉、摄像头所摄等照片一律不予审核,除军人外其他报名

人员不得着制式服装拍照,女性不得穿背带式服装拍照;照 片

大小为一寸或小二寸,格式为扣g,文件大小必须在⒛kb一弱kb

之间;头部占照片尺寸的γ3,白色背景;面部正面头发不得过

眉,露双耳,常带眼镜的考生应配戴眼镜,不得佩戴首饰。

关于照片过大无法上传问题的解决方案

— 9一

⒛21年护士执业资格考试报名申请表

用户名 :

确认考点:

具的应届毕业生毕业证明,到学校所

在地的考点报名;申请人为非应届毕业生的,可以选择到单位、人事档案所在地报名。

②考试申请人须仔细核对此表后签字确认,一旦确认不得修改。

条形码

附件 2

网报号:

验证码 :

基
本
情
况

姓  名 性  别

民  族 出生日期

证件类型 证件编号

联系电话 (根据考点要求自行填写)

报考
科目

1.专业实务; 2.实 践能力 是否为⒛21年应届毕业生

教
盲
情
况

最高学历 毕业专业

毕业时间 毕业学校

学  位 学  制

专业学习
经历

工
作

情

况

单位所属 工作单位

单位性质 从事本专业年限

查

见

审

意

学校 (应届毕业生)或单位、人
事档案所在地 (非应届毕业生)

审查意见

印崖昌
年 月

考点审查意见

考点负责人签章
年 月 日

考区审核意见

考区负责人签章
年 月 日

考试申请人签名 : 日期:  年 月 日

— 10—

附件 3

地点:聊城市卫生职工中等专业学校 (聊城市青林街 18号 )

各注:如因个人特殊情况l不能按时参加集中现场确认和资格审

核的人员,请提前电话联系预约本人现场确认和资格审核时间。

各单位集中现场确认及资格审核具体安排

时 间 单  位

⒛ 21年 1月 23日

上午:市第三人民医院、市第四人民医院、市

传染病医院、市妇幼保健院、开发区、高新区

下午:市复退军人医院、光明眼科医院、鲁西

骨科医院、耳鼻喉医院、水城妇产医院、机械

电子医院、市中心血站、度假区

r424fl

上午:聊城市人民医院、市第二人民医院、市

中医医院、市疾控中心

下午:市委门诊部、市政府门诊部、市直机关

门诊部、市直其他单位

1月 25日 、 26日 聊城职业技术学院

1月 27日
东阿 临清
冠县

上午

下午

1月 28日
莘县 高唐
阳谷

上午

下午

rA2ea 上午:东昌府区

下午: 茌平

1月 30日 、 31日 整理材料、修改信 `急确认

-11—

附件 4

20Ⅱ 年护士执业资格考试实习鉴定证明

姓名 ′
l±另刂 专业 身份证号

入学时间 学制 学历 毕业时间

实习单位 证明人

实习起始时间 至

个

人

鉴

定

年 月 日

本人签名 :

实习单

位 (学

校 )

意见
年 月 日

公章

备

注

⒛ ⒛ 年 12月 31日 印发聊城市卫生健康委员会办公室